
 

       COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
AREA AFFARI GENERALI 

Ufficio Servizi Sociali 
 
Determinazione del Responsabile dell’Area n.  251 del   07.07.2011 
 

Oggetto: Liquidazione fattura alla CAPP 1990 Cooperativa Sociale- per Servizio di Assistenza 
domiciliare ai disabili, relativa ai mesi di marzo,aprile,maggio,giugno 2011.  PdZ triennio 2001/2003 
- III annualità  - CIG  1531094ABA 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO: 

Che con determina sindacale n. 31 del 7/05/2010 si affidava alla CAPP 1990 Cooperativa Sociale, con sede 
in Patti (ME) Via Kennedy, 21/B – P.IVA 03063010833 il servizio di assistenza domiciliare ai disabili PdZ 
triennio 2001/2003 III annualità, per l’importo complessivo di €. 17.598,18;  

Che il superiore affidamento avveniva ai sensi dell’art 13, comma 4, punto D) del vigente regolamento 
comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, essendo l’importo inferiore a €. 20.000,00; 

Che con successiva determinazione del Responsabile del servizio n. 438 del 17/11/2010 s’ impegnava la 
somma di €. 17.598,18 con imputazione al titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 3  del  Bilancio 2010; 

VISTE le seguenti fatture, presentate dalla CAPP 1990 Cooperativa Sociale, con sede n Patti (ME) Via 
Kennedy, 21/B, regolarmente vistate dal responsabile dell’ufficio: 

- n.13 del 04/04/2011 dell’importo complessivo di € 1.187,39 IVA compresa- mese di marzo; 

- n.16 del 03/05/2011 dell’importo complessivo di € 1.094,71 IVA compresa- mese di aprile; 

- n.18 del 08/06/2011 dell’importo complessivo di € 1.600,11 IVA compresa -periodo che va da 
maggio al 06/06/2011; 

- TENUTO CONTO che la somma è prevista nel Bilancio 2011 al titolo 1, funzione 10, servizio 4, 
intervento 3; 

VISTO il DURC “regolare”, pervenuto in data 04/07/2011, prot. n. 3857; 

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla liquidazione delle superiori fatture; 

RICHIAMATO   l’art. 125 del decr. Lgsv n.163/06; 

RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra l’O.EE.LL; 

VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina di contratti pubblici relativi a lavori in economia e forniture di beni e 
servizi, adottato con delibera di consiglio comunale n. 4 del 9/03/2007. 

DETERMINA 

PER I MOTIVI IN NARRATIVA ESPRESSI 

1) di liquidare e pagare la somma complessiva di €. 3.882,21  IVA compresa, in favore della CAPP 1990 
Cooperativa Sociale, con sede in Patti (ME) Via Kennedy, 21/B – P.IVA 03063010833, a fronte delle 
seguenti fatture: 

- n.13 del 04/04/2011 dell’importo complessivo di € 1.187,39 IVA compresa- mese di marzo; 

- n.16 del 03/05/2011 dell’importo complessivo di € 1.094,71 IVA compresa- mese di aprile; 

- n.18 del 08/06/2011 dell’importo complessivo di € 1.600,11 IVA compresa -periodo che va da 
maggio al 06/06/2011; 

 
2) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della CAPP 1990 
Cooperativa Sociale, con sede n Patti (ME) Via Kennedy, 21/B – P.IVA 03063010833, per l’importo ed i 



motivi di cui al punto 1) del presente provvedimento, con accredito su conto corrente bancario, che sarà 
effettuato dopo l’avvenuto rimborso da parte del comune capofila di Patti; 

3) di imputare la somma di €. 3.882,21  IVA compresa al titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 3 del  
Bilancio 2010; 

4) di richiedere al Comune di Patti, quale Capofila, il rimborso della superiore somma di €. 3.882,21  IVA 
compresa. 

 
Montagnareale li, 
 

Il Responsabile dell’Ufficio                                                          Il Sindaco Responsabile dell’Area 
  F.to  A.S. Anna Muscarà                                                                           F.to  Dott. Ing. Anna Sidoti                                         

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria 

come sopra riportata. 

LI 07.07.2011; 

 

             IL RAGIONIERE 

F.to rag. Nunzio Pontillo 
 



                    COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

            

Ufficio Servizi sociali 

 
 
 
 

Al Responsabile dell’Area Economico-finanziaria 
Rag. Nunzio Pontillo 

Sede 
 
 
 
 

5) Oggetto: Liquidazione importo di €. 4.208,90  IVA a fronte delle seguenti fatture: 

- n. 01 del 03/01/2011 dell’importo complessivo di € 1.617,09 IVA compresa; 

- n.04 del 01/02/2011 dell’importo complessivo di € 1.282,18 IVA compresa; 

- n.08 del 02/03/2011 dell’importo complessivo di € 1.309,63 IVA compresa; 

6) Si chiede di voler procedere all’accredito della somma complessiva di € 4.208,90  IVA 
compresa. 

 sul conto corrente bancario intrattenuto presso la banca Credito Siciliano agenzia di 
Patti Marina, di cui si fornisce di seguito il codice IBAN:  IT 34 A 03019 
82380 00000 8006426 

 
 
 
 
 
  
 
 

  Il Responsabile dell’Ufficio 
                                  A.S. Anna Muscarà 
 


